АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2018
                                                                                           № 345
пгт  Уни

  О внесении  изменений в муниципальную программу
Унинского  района «Развитие образования» на 2018-2020 годы,
утвержденную постановлением  администрации
Унинского района Кировской области от  16.10.2017 № 320
В соответствии с  решением  Унинской  районной  Думы                         от  15.12.2017  № 175  «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Унинской районной Думы                    от 21.09.2018 № 241),  руководствуясь соглашением от 18.04.2018 № №3640000-1-2018-001 «О предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом между министерством образования Кировской области и администрацией Унинского муниципального района Кировской области» и соглашением № 34-ПНО от 01.06.2018 «О предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях между министерством образования Кировской области и администрацией Унинского муниципального района Кировской области», администрация  Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Унинского района «Развитие  образования» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением администрации  Унинского района Кировской области от  16.10.2017 № 320 (в редакции, утвержденной  постановлением от 08.08.2018 №223), далее именуемую Программа, внести следующие изменения:

1.1. В названии постановления и по тексту слова «2018-2020 годы» заменить на «2018-2021 годы» в соответствующем падеже.

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. Раздел «Целевые     показатели      эффективности реализации муниципальной программы»  дополнить абзацами следующего содержания:

	Целевые     показатели      эффективности реализации муниципальной программы
	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и которые приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми в процессе эксплуатации
Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к ним в процессе эксплуатации, и в отношении которых выполнены предписания надзорных органов

Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы
Доля обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования

Доля обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (основное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования

Доля обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (среднее общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования

1.2.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы»  дополнить абзацами следующего содержания:

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	К концу 2018 года количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и которые приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми в процессе эксплуатации, составит 5 единиц
К концу 2018 года доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к ним в процессе эксплуатации, и в отношении которых выполнены предписания надзорных органов, увеличится до 83,5%

К концу 2018 года количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы, увеличится на 1 (единицу)
К концу 2018 года доля обучающихся муниципальных   общеобразовательных организаций, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (начальное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования, увеличится на 5,7%

К концу 2018 года доля обучающихся муниципальных   общеобразовательных организаций, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (основное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования, увеличится на 2,3 %

К концу 2018 года доля обучающихся муниципальных   общеобразовательных организаций, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (среднее общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования, увеличится на 2,6 %

1.3. В разделе 2 Программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» подраздел  «В системе общего образования» дополнить абзацами следующего содержания:

«- увеличение доли обучающихся муниципальных   общеобразовательных организаций, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время;

- обеспечение безопасности условий обучения школьников в зданиях образовательных организаций, соответствующих современным требованиям, предъявляемым к ним в процессе эксплуатации».
1.4. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы планируется за счет средств федерального,  областного, местного бюджетов. Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2018 – 2021 годах составит  400 703,66 тыс.  рублей, в том   числе по годам:

          2018 год –  95 661,41  тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 702,30 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 72 711,96 тыс. рублей,

                  местный бюджет –  22 247,13 тыс. рублей.

          2019 год  –    101 647,73   тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет –    740257,43 тыс. рублей,

                  местный бюджет -27 390,30  тыс. рублей.

          2020 год –   101 697,26 тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 74 267,26 тыс. рублей,

                  местный бюджет –  27 330,00 тыс. рублей.

2021 год –   101 697,26 тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 74 267,26 тыс. рублей,

                  местный бюджет –  27 330,00 тыс. рублей».

1.5. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции.

1.6. Приложение № 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета»  изложить в новой редакции.

1.7. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского  района                                                                   А.В.Шаклеин
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник  муниципального учреждения

 «Управление образования администрации

Унинского района Кировской области»                                    Н.В.Шутова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

Унинского района                                                                          Н.Е. Колотова

Главный специалист по юридическим

вопросам управления делами

администрации района                                                                 Е.В. Васильевых

Методист по юридическим вопросам

МУ «Управление образования

администрации Унинского района

Кировской области»                                                                       Т.В. Козырева
Разослать: УО, МКУ ЦБ, образовательные организации –  19,  администрация,  прокуратура,  СМИ.
Козырева Татьяна Васильевна

(83359) 2-12-72

	Приложение № 2

к муниципальной программе

в редакции постановления

администрации

Унинского района

от                          №

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

муниципального бюджета

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Подпрограмма

«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»
	всего
	17783,83
	23277,4
	23190
	23190

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	17783,83

	23277,4
	23190
	23190

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Развитие системы

дошкольного

образования
	всего
	7820,06
	11835,4
	11790
	11790

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	7820,06
	11835,4
	11790
	11790

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Реализация государственного стандарта общего образования ,в т.ч реализация моделей получения качественного дошкольного, общего образования лицами с ограниченными возможностями
	всего
	6599,67
	5935,85
	5900
	5900

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	6599,67
	5935,85
	5900
	5900

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1

	Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (ремонт спортивного зала в МБОУ СОШ д.Малый Полом)
	всего
	38,91

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	38,91

	МУ «Администрация Унинского района»

	1.2.2

	Реализация мер, направленных на выполнение надзорных органов и приведение в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации в муниципальных общеобразовательных организациях

МБОУ СОШ с.Елгань

МБОУ СОШ с.Порез

МБОУ СОШ д.М-Полом

МБОУ ООШ д.Канахинцы

МКОУ ООШ д.Комарово)
	всего
	4,82

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	0,95

0,95

0,95

0,95

1,02

	1.3
	Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей
	всего
	3364,1
	5506,15
	5500
	5500

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	3364,1
	5506,15
	5500
	5500

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Обеспечение деятельности районного методического кабинета
	всего
	1178,8
	1095,6
	1100
	1100

	МУ «Управление              образования                    администрации           Унинского района»

МУ «Администрация Унинского района»
	1178,8

	1095,6
	1100
	1100

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	всего
	19,00

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского

района»
	19,00

	МУ «Администрация Унинского района»

	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии учреждений образования
	всего
	2389,0
	2383
	2400
	2400

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	2389,0
	2383
	2400
	2400

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Обеспечение деятельности МУ «Управления образования администрации Унинского района»
	всего
	876,5
	634,3
	640
	640

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	876,5
	634,3
	640
	640

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	22247,13

	27390,3
	22247,13

	27330

	Бюджет муниципального образования
	22247,13
	27390,3
	22247,13
	27330

___________________________________

	Приложение № 3

к муниципальной программе

в редакции постановления

администрации

Унинского района

от                          №

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»

	всего
	79237,39
	86618,87
	86490
	86490

	федеральный бюджет
	702,3

	областной бюджет
	61208,32

	63341,47
	63300
	63300

	бюджет муниципального образования
	17783,83
	23277,4
	23190
	23190

	1.1
	Развитие системы дошкольного образования
	всего
	26008,36
	30186,97
	30190
	30190

	областной бюджет
	18188,3
	18351,57
	18400
	18400

	бюджет муниципального образования
	7820,06
	11835,4
	11790
	11790

	1.2

	Реализация государственного стандарта общего образования, в т.ч реализация моделей получения качественного дошкольного, общего образования лицами с ограниченными возможностями
	всего
	46396,15
	47063,15
	47000,00
	47000,00

	Федеральный бюджет
	702,3

	областной бюджет
	39094,18
	41127,3
	41100,00
	41100,00

	бюджет муниципального образования
	6599,67
	5935,85
	5900,00
	5900,00

	1.2.1
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (ремонт спортивного зала в МБОУ СОШ д.Малый Полом)
	всего
	778,21

	федеральный бюджет
	702,3

	областной бюджет
	37

	бюджет муниципального образования
	38,91

	1.2.2
	Реализация мер, направленных на выполнение надзорных органов и приведение в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации в муниципальных общеобразовательных организациях

 МБОУ СОШ с.Елгань, МБОУ СОШ с.Порез, МБОУ СОШ д.М-Полом, МБОУ ООШ д.Канахинцы

МКОУ ООШ д.Комарово
	всего
	96,32

	федеральный бюджет

	бюджет муниципального образования
	4,82

	Областной бюджет
	91,5

19,05

19,05

19,05

19,05

15,3

	1.3.
	Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей
	всего
	7289,94
	9368,75
	9300
	9300

	областной бюджет
	3925,84
	3862,6
	3800

	3800

	бюджет муниципального образования
	3364,1
	5506,15
	5500
	5500

	2
	Обеспечение деятельности районного методического кабинета
	всего
	1878,8
	1795,6
	1800
	1800

	областной бюджет
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	бюджет муниципального образования
	1178,8
	1095,6
	1100
	1100

	3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	всего
	347,86
	347,26
	347,26
	347,26

	областной бюджет
	328,86
	347,26
	347,26
	347,26

	бюджет муниципального образования
	19,0

	4
	Обеспечение деятельности МУ «Управление образования администрации Унинского района»
	всего
	1676,5
	1445,3
	1460
	1460

	областной бюджет
	800,0
	811
	820
	820

	бюджет муниципального образования
	876,5
	634,3
	640
	640

	5
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии учреждений образования
	всего
	4055,5
	4336
	4400
	4400

	областной бюджет
	1666,5
	1953
	2000
	2000

	бюджет муниципального образования
	2389,0
	2383
	2400
	2400

	6
	Социальные выплаты
	всего
	8008,3
	7104,7
	7200
	7200

	областной бюджет
	8008,3
	7104,7
	7200
	7200

	всего
	95661,41
	101647,73
	101697,26
	101697,26

	федеральный бюджет
	702,3

	областной бюджет
	72711,96
	74257,43
	74267,26
	74267,26

	бюджет муниципального образования
	22247,13
	27390,3
	27330
	27330

________________________________________